
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 993

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 430    DEL 23-12-19

======================================================================
OGGETTO: INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  VERDE

PUBBLICO - IMPEGNO DI SPESA

======================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese
di  dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

CONSIDERATO che nel corso di sopralluoghi lungo le vie del
centro urbano è emersa la necessità di eseguire alcuni
interventi di manutenzione straordinaria del verde pubblico,
nello specifico:
- l’abbattimento di alcune alberature di grandi dimensioni, le
cui radici hanno causato la spaccatura dei marciapiedi,con
potenziale pericolo per i pedoni;

- la rimozione delle relative ceppaie e ripristino della
continuità dei marciapiedi al fine scongiurare rischi per la
pubblica incolumità;

- la rimozione delle ceppaie residue di precedenti abbattimenti;
- la rimessa in pristino e la reintegrazione arborea di alcune
essenze abbattute e/o cadute;

VISTA la disponibilità finanziaria al cap. 2612/5 recante “SPESA
PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei contratti dei lavori,
servizi e forniture, approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 24 del 27/07/2018;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei lavori, servizi e
forniture in economia approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 16 del 03/04/2008;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 430 del 23-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTO il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016,
n. 50;

VISTO il Regolamento del codice dei contratti pubblici approvato
con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni;

VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 07/01/2020 di attribuzione
delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.
delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente
atto determinativo.

2) Di impegnare, per le motivazioni di cui alle premesse, le
seguenti somme ai relativi capitoli del Bilancio 2019:

CAPITOLO OGGETTO IMPORTO

2612/5 SPESA PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI 22.002,07

3) Di avviare con successivi atti determinativi i
procedimenti per l’affidamento dei necessari lavori di
manutenzione straordinaria degli automezzi comunali adibiti
al servizio viabilità, finalizzati al mantenimento
dell’efficienza degli automezzi di servizio.

4) Di demandare l'esecuzione della presente determinazione,
per quanto di competenza, agli uffici di Ragioneria e
Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to DEL PRETE VERONICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 430 del 23-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 07-02-20     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 07-02-20      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 07-02-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 07-02-20
al 22-02-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 23-12-19           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 430 del 23-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


